
COMUNE DI ZACCANOPOLI (Provincia di Vibo Valentia) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NR.12 OGGETTO: Sottoposizione al Consiglio comunale Deliberazione Corte dei 

DATA 09.06.2010. Conti Sez.Controllo per la Calabria nr.160/20 l O contenete indirizzi 

interpretativi in materia di riscossione. 

Adunanza ordinaria di prima convocazione - Seduta pubblica. 

L'anno DUEMILADIECI, il giorno NOVE del mese di GIUGNO alle ore 18,55, nella sala delle 
• I 

,adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio comunale, convocato con l'osservanza delle modalità e 

nei termini prescritti. 
i 

All'appello risultanopresenti: 

CAP ARRA Pasquale 

CUTUU Saverio 

MAZZE O Francesco -

MAZZE O Rosanna 

MAZZE O Pasquale 

VENTRICE Mario Francesco 

CUTULI Rosalba 

MAZZITELLI Carmelo 

MAMONE Domenico Antonio 

MAZZE O Annalisa .. 

MELI GRANA Maria 

MAZZEO Girolamo 

CUPP ARI Liberata 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigli'ere 

Consigliere 

Consigliere 

TOTALE 

PRESENTE 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

• X 

X 

X 

X . . . 

12 

ASSENTE 

, 

, 

I 

X 

1 

E' presente, ai sensi dell'art.22 comma 3 dello Statuto comunale, il Sig.Sabatino Mazzeo, in qualità 


di Assessore Esterno. 


Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Bondini, con le funzioni previste dall'art.97 


comma 4Iett.a) del D.Lgs.26712000. 


Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza il SINDACO Sig. 


Pasquale Caparra, che invita a procedere alla trattazione dell'oggetto sopra indicato. 


http:dall'art.97
http:dell'art.22


• 	 -" .I,. \ 


\~0:;l} ':~' . } :'.(.: l IL CONSIGLIO COMUNALE 

.~' J .-' ::t<:. ." '.': ~ 	 \ 

"~." '-~ ..~.;:..~I Premesso che con nota 0003024 del 13/05/20 l O, acquisita al protocollo dell'Ente in data r 

(:~:i'\1" 1;>- 17/05/20 l O nr.1272, la Corte dei Conti Sezione regionale di' Controllo per la Calabria trasmetteva la 
propria Deliberazione nr.160/20 1 O del 30.03.2010, contenete indirizzi interpretativi in materia di 
riscossione e di relativo affidamento ai concessionari; 
che con la succitata nota si comunicava la necessità che la stessa . .deliberazione nr.160/QO 1 O fosse 
sottoposta al Consiglio comunale nel minor tempo per l'eventuale adozione di provvedimenti per 
quanto di competenza e con relativa trasmissione del deliberato; 

Visto l'art.3 del D.L.30 .09.2005 n.203 convertito con modifiche nella Legge 02.12.2005 
n.248 recante la riforma del servizio nazionale della riscossione a mezzo ruolo di cui al 
D.Lgs.1121l999; 

Dato atto che nelle more del compimento della suddetta riforma trova applicazione il regime 
transitorio di cui al comma 25 del richiamato art.3; . 

Accertato che il Comune"di Ziccanopoli, ai sensi dell'art.3 comma 25 del D.L. 30.09.2005 
n.203, convertito con modifiche dalla legge 02.12.2005 n.248, il quale consente in tema di 
riscossione dei tributi effettuata all'esterno di prorogare i contratti in essere alla data della sua 
entrata in vigore, ha prorogato con successivi atti e dal ultimo fino al 31.12.20 l O con Deliberazione 
del Commissario Prefettizio nr.21 del 12.11 ~2009 la convenzione con Equitalia E.TR. s.p.a., società 
partecipata da Equitalia s.p.a, per la riscossione dell'Imposta Comunale sugli Immobili (ICI) e la ' " 
Tassa Rifiuti Solidi Urbani (TARSU); 

Dato atto che comunque la scadenza tassativa del 31.12.20 l O impone l'attivazione per 
tempo delle procedure per l'espletamento della gara ad evidenza pubblica nella scelta del 
concessionario atteso che a partire dal 01.01.2011 la riforma sarà a regime; 

Visto il parere favorevole espresso sul presente atto dal responsabile dell'Ufficio tributi ai 
sensi dell'art.49 del D.Lgs.267/2000; 

Con la seguente votazione espressa in fOrma palese per alzata di mano: favorevoli 12, 
contrari O, astenuti O 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e prodotti: 

l. 	 di prendere atto della Deliberazione della Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo 
per la Calabria nr.160/2010 del 30.03.2010 contenente gli indirizzi interpretativi in materia 
di riscossione. 

2. 	 di esprimere indirizzi alla Giunta comunale e al Responsabile del Servizio tributi, ognuno 
per le proprie competenze, al fine di adottare per tempo gli atti necessari per l'esperimento 
della gara ad evidenza pubblica per la scelta del ;concessionario attesa la scadenza del 
contratto con Equitalia E.TR. spa al 31.12.20 l O e l'entrata a regime della riforma al 
01.01.20 Il. 

3. 	 di trasmettere il presente atto alla Corte dei Conti sezione Regionale di Controllo per la 
Calabria. 

http:01.01.20
http:31.12.20
http:dell'art.49
http:31.12.20
http:31.12.20


.. 
.. . l 

~ ...: . 

ç,, 

COMUNE DI ZAC~ANOPOLI 
( 

'\(Provincia di Vibo Valentia) 
Rione Nuovo - 89867 Zaccanopoli . 
Tel.0963/600251-Fax.0963/601956 

Allegato alla deliberazione del Consiglio comunale nr. \ 2.. . del cB lo:;;, {~\O
Il ' 

Oggetto della proposta di deliberazione: Sottoposizione al Consiglio comunale Deliberazione Corte 
dei ContiSez.Controllo per la Calabria nr.160/20 lO contenete indirizzi interpretativi in materia di 
riscossione. 

I 
Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.267/2000: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: 
l 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime..i:l~~figuente parere:
' ' ' 

FAVOREVOLE. 

·1 

~ / ,.1".., 1 ~.;J. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO: 

\ 
Il Per quanto concerne la regolarità contabile esprime il seguent~ parere 

(qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata) 

?A..(/!.lf./!p.(~..... .....Il 

I 
~~" P/" /-LPtJl

f 
,,' .' <~?.-:' _ ." , ,,,:.\Il Responsabile ....., .i . .. '!t::~ 

I . ,...\ / .......... 


"o,I ' • /1r.' ~ , , . ' ~ . 'T 
- . , ~ =, J ~ 

f' 

') 

\ 
'" 

I : I 



NIA BONDINI 

============================== 

r 

1-;. 

r 

\ 

Il presente verbale di Deliberazione è stato affisso all'Albo Pretorio in data odierna e vi/im~rrà per 
, ' 

i ·. 

quindici giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell'art 124 del D.Lgs.267/2000. 

Zaccanopòli, iii! [of,Pctu 
IL SEG~~.~ 

BONDINI 

======================±====== 

e 
~ La presente Deliberazione è divenuta esecutiva il in quanto: . 

D è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell 'art. 134 comma 4 del 


D.lgs.267/2000. 


D Sono trascorsi 10 giorni dalla Pubblicazione all'Albo Pretorio 

Zaccanopoli, lì _~~~~_. IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA STEFANIA BONDINI 

~ " 

, 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 

Zaccanopoli, lì~____ 

IL: SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA STEFANIA BONDINI 

,I i 


